
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 06 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 242			   Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 5
Extrato	 5
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 5



 Terça-feira, 06 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 242			   Página 2 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0102 06 SAÚDE MUNICIPAL

151 40.000,0010.301.0120.2022.0000 DESPESAS DA SAUDE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0102 07  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL

178 20.000,0008.244.0105.2023.0000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISNTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 001 OUTROS CONVENIOS

0202 08 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA

193 30.000,0015.452.0181.2026.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

236 4.000,0015.452.0181.1026.0000 EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MAT.PERM,SERV.URBANOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

06 SAÚDE MUNICIPAL02 01

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$94.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$        94.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

94.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

TESTE



 Terça-feira, 06 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 242			   Página 3 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2019

06 SAÚDE MUNICIPAL02 01

147 -40.000,0010.301.0120.2022.0000 DESPESAS DA SAUDE ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 023 FUNDO A FUNDO CUSTEIO

07  ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL02 01

176 -20.000,0008.244.0105.2023.0000 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISNTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

08 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA02 02

190 -4.000,0015.452.0181.1026.0000 EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MAT.PERM,SERV.URBANOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

191 -10.000,0015.452.0181.2026.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

192 -10.000,0015.452.0181.2026.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

194 -10.000,0015.452.0181.2026.0000 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS PUBLICOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-94.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI
PREFEITA MUNICIPAL

COROADOS, 25 de julho de 2019

ELDER VIGNOTO MIRANDA
CONTADOR -CRC 172.689/0/0

MARTHA CRISTINA SLAVEZ DA SILVA
SECRETARIA DE ADM.  E FINANÇAS



 Terça-feira, 06 de agosto de 2019				    Ano II | Edição nº 242			   Página 4 de 5

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913DECRETO Nº 3074 , DE 25 DE JULHO DE 2019 - LEI N.1913

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2019

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITO MUNICIPAL



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Terça-feira, 06 de agosto de 2019			   Ano II | Edição nº 242			   Página 5 de 5

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE ATA
Ata nº	 074/2019

Pregão Presencial nº	 035/2019

Objeto	 Registro de preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de frete no transporte 
de alimentos do Programa de Aquisição de Alimentos PAA 
- Doação Simultânea de Alimentos, a ser realizado entre 
os municípios de Promissão e Coroados, conforme Anexo 
I do Edital.

Contratante	 Prefeitura Municipal de Coroados

Detentora da Ata	 ACCEPAR

Vigência	 12 meses

Valor Global	R$32.000,00 (trinta e dois mil reais)

Assinatura	 01 de Agosto de 2019

Coroados/SP, 02 de Agosto de 2019.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Márcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico da Prefeitura de Coroados

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Extrato Termo Aditivo de Contrato nº 001/2019
Contrato Administrativo nº 37/2018

Dispensa Art.24 inc.X da Lei Federal 8.666/1993.
Objeto: CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

RESIDENCIAL COM ENDEREÇO NA RUA ANTONIO 
PAOLI nº17-A NA CIDADE DE COROADOS-SP, PARA 
FUNCIONAR A DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DO 
MUNICÍPIO.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados

Contratada: NELLY CAETANO VARGAS

Valor Global: R$11.601,72 (onze mil seiscentos e um 

real e setenta e dois centavos)

Prazo: 12 (doze) meses.

Assinatura: 01 de Agosto de 2019.

Coroados/SP, 01 de Agosto de 2019.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico


	PODER EXECUTIVO DE COROADOS
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2019-08-06T14:35:01-0300




